
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773107

PORTARIA: 1675
Objetivo: Conduzir veiculo ofi cial
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200558102/JOCIVAN RODRIGUES LOPES (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/11/2014 a 22/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773111

PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2014-SEFA
 O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda 
– SEFA, considerando a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGA a Adjudicação do Pregão Eletrônico n.º 
023/2014-SEFA, tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada para realizar o repasse de conhecimento sobre 
o uso da ferramenta de colaboração Sharepoint 2013, para a 
equipe técnica da área de tecnologia da informação da Secretaria 
de Estado da fazenda - SEFA, por encontrar-se em consonância 
com a legislação vigente, conforme a seguir:
Empresa: IVORY IT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME 
– CNPJ: 13.726.953/0001-83.
Valor Total: R$ 86.300,00 (oitenta e seis mil e trezentos 
reais).

Belém, 20 de novembro de 2014.
Adilson José Mota Alves

Diretor de Administração / SEFA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773224
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2014: Pregão Eletrônico Nº 
013/2014/SEFA/CGLC/SRP (Proc. Adm. nº 002014730000650-
2/SIAT-SEFA)
Data de homologação: 31/07/2014 publ. no DOE nº 32.697 de 
01/08/2014.
Objeto: aquisição de 31 Veículos – tipo Pick-Up.
Vigência: 02/08/2014 à 01/08/2015.

Lote 
Único DESCRIÇÃO UND QTD Preço Unit.

(R$)
Preço Total

(R$)

Item 1

Veículo tipo pick-up, cabine 
dupla, fabricação nacional, 
zero quilometro, ano e modelo 
de fabricação 2014/2014, 
transporte simultâneo de carga 
e passageiro, quatro portas 
laterais, pintura cor prata 
ou a combinar (as demais 
características constam no 
Termo de Referência).
Obs.: os veículos serão 
pagos com recursos do 
Banco Interamericano de 
Desenvolvimento-BID.

Und 31 95.500,00 2.960.500,00

VALOR TOTAL – R$ 2.960.500,00

Belém, 21 de novembro de 2014.
Adilson José Alves Mota
Diretor de Administração

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773703

PORTARIA Nº 2014330002210, DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2014

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: CARLOS EDUARDO FONSECA PASSOS.

CPF: 788.647.392-20.
MARCA/MODELO: I/HONDA CITY EXL FLEX.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.463,36.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
CARLOS BENEDITO PASSOS DA SILVA CNH: 46531200
ADELAIDE DA CONCEICAO FONSECA PASSOS CNH: 72145239
BRUNO ANDREY FONSECA PASSOS CNH: 5514664418

PORTARIA Nº 2014330002213, 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LUCAS FREITAS VASCONCELOS CONOR.
CPF: 824.822.252-72.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$68.290,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.448,45.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
CARLOS EDUARDO VASCONCELOS CONOR CNH: 140743662
JOANNE RITA MARIA FREITAS VASCONCELOS CNH: 5663940164

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773721

PORTARIA Nº. 1688 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011 
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Raimundo Nonato de Souza Matos, 
Identifi cação Funcional nº. 057977052, Secretario de 
Gabinete, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal do Contrato 
nº 050/2014, fi rmado entre a SEFA e a empresa MMC 
Automotores do Brasil Ltda, referente aquisição de 11(onze) 
veículos do tipo pick-up.   
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
 

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773561

REPETIÇÃO DO CONVITE N° 008/2014 – SEFA
Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFA, designada pela Portaria nº 1497/2014-DAD-
SEFA, torna público aos interessados, que o Certame Licitatório 
REPETIÇÃO DO CONVITE Nº 008/2014-SEFA, cujo objeto é é 
contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de Adequação do imóvel alugado para atender a unidade 
da OEAT Novo Progresso, foi declarada “DESERTA”. As razões 
que motivaram a decisão, foi que não houve o comparecimento 
de nenhum interessado no presente certame.
Belém – Pará, 20 de novembro de 2014.
Aquiles Nunes Matos Guerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773602

PORTARIA N.º201401001373 DE 21/11/2014 - PROC N.º 
002014730026201/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Mauro Santos Pinheiro – CPF: 686.608.202-15
Marca: TOYOTA/ETIOS SD X AC 1.5  Tipo: Pas/Automóvel 
PORTARIA N.º201401001375 DE 21/11/2014 - PROC N.º 

002014730026202/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose Americo Fonseca – CPF: 037.570.302-06
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 , FLEX, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel 
PORTARIA N.º201401001377 DE 21/11/2014 - PROC N.º 

002014730026094/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Wilson Rodrigues Ferreira – CPF: 026.042.802-72
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773607

PORTARIA N.º201404006641, DE 21/11/2014 - PROC 
N.º 2014730026179/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose de Paula da Silva Gomes – CPF: 061.020.692-
34
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2083392

PORTARIA N.º201404006643, DE 21/11/2014 - PROC 
N.º 2014730026244/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ademar Pereira Pantoja – CPF: 081.148.202-25
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2202950

PORTARIA N.º201404006645, DE 21/11/2014 - PROC 
N.º 2014730026207/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco Ribeiro Barra – CPF: 379.044.262-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD119409D1100621

PORTARIA N.º201404006647, DE 21/11/2014 - PROC 
N.º 2014730026056/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ivone da Conceição Margarida Soares – CPF: 
247.812.662-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5804508

PORTARIA N.º201404006649, DE 21/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025981/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Arlindo Soares da Silva – CPF: 064.223.492-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2202595

PORTARIA N.º201404006651, DE 21/11/2014 - PROC 
N.º 2014730026336/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Gracimar Rebelo Rodrigues de Miranda – CPF: 
655.316.122-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC171756

PORTARIA N.º201404006653, DE 21/11/2014 - PROC 
N.º 2014730026340/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Moiseas Abreu Almeida – CPF: 636.165.132-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0DB185901

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PRORROGAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO - CEEAT/GRANDES CONTRIBUINTES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773634
       O Coordenador em Exercício da Coordenadoria Executiva 
Especial de Administração Tributária - CEEAT – Grandes 
Contribuintes,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido 
o 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
042014920000060-0, para cumprir Ação Fiscal autorizada 
pela ORDEM DE SERVIÇO nº 002013480000778-6, fi cando 
NOTIFICADO, na forma do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei 
nº 6.182 de 30.12.1998.
   FIRMA: CRBS S/A
   NOME DE FANTASIA:  CDS - ITAITUBA
    INSC. EST. Nº  15.316..325-9
   AFRE Responsável:  Fernando da Silva Ferreira Junior
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
Coordenador Fazendário em Exercício
CEEAT- Grandes Contribuintes


